
Página 21742Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia

3526 Resolución del Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se 
modifica la Resolución de 7 de junio de 2022 que convoca 
ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva 
Plan Escena Nacional e Internacional, en su edición 2022.

BDNS (Identif.): 631981

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/631981)

Con fecha 14 de junio de 2022 se publicó el Extracto de la Resolución 
del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la 
Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de 
concurrencia competitiva, destinadas al Plan Escena Nacional e Internacional, en 
su edición 2022 (BORM n.º 135, de 14 de junio).

Dada la actual situación de excepcionalidad económica provocada por la 
situación de pandemia a nivel mundial que comenzó a principios de diciembre 
de 2019 (COVID-19), así como del conflicto bélico que acontece en Ucrania, ha 
acabado derivando en una coyuntura socioeconómica inflacionista y de alza de 
precios que ha supuesto una elevación de los precios en general y especialmente 
del combustible en particular.

Tras analizar la Resolución inicial y tras recoger las demandas colectivas del 
sector de las artes escénicas, desde el Instituto de las Industrias Culturales y las 
Artes, y dado el horizonte temporal en el que se van a desarrollar las actuaciones 
objeto de esta línea de ayudas, se estima conveniente proceder a revisar 
determinados aspectos de los criterios de puntuación y límites a las ayudas que, 
con un espíritu ecuánime y de fomento no pudieron ser previstos inicialmente 
dada la excepcionalidad en la escalada de los precios que acontece.

Vista la competencia atribuida a la Dirección General del ICA en el artículo 
51.2 i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, 
administrativas y de reordenación del sector público regional, en relación con 
el artículo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

Resuelvo:

Artículo único:

Se modifica la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas 
económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas al Plan Escena 

NPE: A-050722-3526

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/631981
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/631981


Página 21743Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

Nacional e Internacional, en su edición 2022 (BORM nº 135, de 14 de junio), en 
los siguientes términos:

Uno. Se modifica el artículo 2 “Definiciones y Ámbito de Aplicación 
Subjetivo”, apartado 1.b), quedando redactado del siguiente modo:

b) Profesionales de las artes escénicas y la música: las personas físicas y 
jurídicas que desarrollan su actividad principal en el ámbito de las artes escénicas 
y musicales antes citado, con domicilio fiscal en la Región de Murcia y que tengan 
la condición de inscritos y en alta en alguno de los epígrafes comprendidos en el 
rango entre el 965.1 y el 965.4 del Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE) 
antes de que finalice el plazo de presentación de solicitudes.

Dos. Se procede a modificar el artículo 9 “Criterios de Puntuación”, apartado 
2 quedando la tabla[A1]  redactada del siguiente modo:

CRITERIO:

Número de CCAA (mínimo 2 distintas de la propia).

FÓRMULA DE ASIGNACIÓN DE PUNTOS:

Por dos Comunidades Autónomas distintas de la propia incluidas en la gira: 
1 punto.

Se sumará 1 punto más por cada dos Comunidades Autónomas añadidas

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR NÚMERO DE CCAA):

7 puntos

 

CRITERIO:

Número de funciones (mínimo 4 por gira).

FÓRMULA DE ASIGNACIÓN DE PUNTOS:

De 4 a 6: 1 punto

De 7 a 10 funciones: 2 puntos

De 11 a 13 funciones: 3 puntos

De 14 a 17 funciones: 4 puntos

De 18 a 20 funciones: 5 puntos

Se sumará 1 punto más por cada cinco funciones añadidas.

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR NÚMERO DE FUNCIONES):

8 puntos

 

CRITERIO:

Número de participantes en la gira.

FÓRMULA DE ASIGNACIÓN DE PUNTOS:

De 1 a 5: 1 punto.

De 6 a 10: 2 puntos.

De 11 a 15: 3 puntos.

Se sumará 1 punto más por cada cinco participantes añadidos.

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR NÚMERO DE PARTICIPANTES):

5 puntos

NPE: A-050722-3526



Página 21744Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR CADA GIRA NACIONAL):

20 PUNTOS

 

Tres. Se procede a modificar el artículo 9 “Criterios de Puntuación”, apartado 
3 quedando la tabla redactada del siguiente modo:

 

CRITERIO:

Número de países.

FÓRMULA DE ASIGNACIÓN DE PUNTOS:

Por cada país incluido en la gira: 1 punto.

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR NÚMERO DE CCAA):

5 puntos

 

CRITERIO:

Número de funciones.

FÓRMULA DE ASIGNACIÓN DE PUNTOS:

De 1 a 2: 1 punto.

De 3 a 4: 2 puntos.

De 5 a 6: 3 puntos.

De 7 a 9: 4 puntos.

De 10 en adelante: 5 puntos.

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR NÚMERO DE FUNCIONES):

5 puntos

 

CRITERIO:

Número de participantes en la gira.

FÓRMULA DE ASIGNACIÓN DE PUNTOS:

De 1 a 3: 1 punto.

De 4 a 6: 2 puntos.

De 7 a 9: 3 puntos.

Se sumará 1 punto más por cada tres participantes añadidos.

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR NÚMERO DE PARTICIPANTES):

5 puntos

 

PUNTUACIÓN MÁXIMA (POR GIRA INTERNACIONAL):

15 PUNTOS

 

Cuatro. Se procede a modificar el artículo 15 “Límites a los gastos 
subvencionables”, en su punto 3 apartado c quedando redactado del siguiente 
modo:

“…

NPE: A-050722-3526



Página 21745Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Gastos máximos en caso de utilizar coche, cero coma veintinueve (0,29) 
euros por Km, más gastos de autopista y parking. En caso de utilizar furgoneta 
o camión, cero coma cuarenta (0,40) euros por Km más gastos de autopista y 
parking. En la justificación del kilometraje, según Anexo indicado en el artículo 
19 apartado 4 de esta resolución, deberán indicarse tanto el punto de salida 
de la Región de Murcia como el destino o destinos intermedios. Si fuera más 
de un destino, en el caso de gira con varias fechas correlativas, se aceptarán 
únicamente los trayectos de las rutas intermedias entre destinos que conforman 
la gira y no desde su origen inicial de la Región de Murcia, así como el de retorno 
desde el punto final de la gira a la Región de Murcia. Los gastos de kilometraje 
solo podrán cubrir el 40% de la cantidad económica total otorgada a cada gira 
por el ICA.”

Cinco. Se procede a la ampliación del plazo de presentación de solicitudes en 
cinco días hábiles adicionales a los establecidos en el artículo 10 de la Resolución 
de 14 de junio, siendo inicialmente éste de 15 días hábiles, y viéndose ampliado 
hasta un total de 20 días hábiles (finalizando, por tanto, el plazo de presentación 
el 12 de julio de 2022).

Disposición final

La presente Resolución será efectiva al día siguiente de la publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, sin perjuicio de su publicación en la página 
web del ICA (www.icarm.es, apartado Convocatorias).

Murcia, 30 de junio de 2022.—Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia, Manuel Cebrián López.

NPE: A-050722-3526

www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5778/2022	Orden de 29 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5818/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-891/2022 de 30 de junio de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación
	5566/2022	Resolución de 7 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 084/2022, seguido ante el Juzgado Con
	5567/2022	Resolución de 20 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda la ampliación del emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 5/2022, seguido ante l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5826/2022	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 7 de junio de 2022 que convoca ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva Plan 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5759/2022	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Second Hom
	Consejería de Educación
	5565/2022	Resolución de 16 de junio de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 7 de junio de 2022 por la que se autoriza la apertu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5586/2022	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral, Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se constituyen los tribunales de la cuarta, quinta y sexta convocatoria del CAP. 2022.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1090/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la autorización de explotación de recursos de la Sección A), titulada “Sierra de Quibas I”, sita 
	5755/2022	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto central solar fotovoltaica de 
	5780/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Central solar fotovoltaica de 4,8 MW “S
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5537/2022	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el procedimiento de declaración del Salto del Usero como Monumento Natural.
	5292/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	5293/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	5386/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Santa Ana”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla, con des
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5587/2022	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Transformación en glorieta de la intersección del camino a la Jurramienta con la carretera RM-711 PK 5+800 en el término mu
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5561/2022	Anuncio de aprobación provisional de una modificación en la ordenanza municipal reguladora de protección de la convivencia ciudadana y prevención de conductas incívicas.
	Alhama de Murcia
	5590/2022	Padrón fiscal “Programa Un Ratito Más”, mayo/2022.
	Beniel
	5379/2022	Valoraciones de obras e instalaciones sujetas a procedimientos sancionadores urbanísticos.
	Blanca
	5722/2022	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Blanca y plantilla de personal para el ejercicio de 2022.
	Ceutí
	5779/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera en la plaza de Agente de la Policía Local de Ceutí.
	Cieza
	5825/2022	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 24P/2022.
	Jumilla
	5516/2022	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 2.º bimestre de 2022.
	Lorca
	5831/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General y plantilla ejercicio 2022.
	Mazarrón
	5423/2022	Anuncio sobre nombramiento de espacios públicos.
	5424/2022	Anuncio de cambio de denominación de calle.
	5425/2022	Anuncio de cambio de denominación de calle.
	Mula
	5355/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Operario de Servicios Múltiples del Ayuntamiento de Mula.
	5356/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Operario de Mantenimiento del Ayuntamiento de Mula.
	5357/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Conserje del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	5477/2022	Cese personal eventual adscrito a Alcaldía.
	San Javier
	5476/2022	Aprobación inicial del Reglamento por el que se regula el sistema de Teletrabajo del Ayuntamiento de San Javier.
	Santomera
	5513/2022	Tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de junio de 2022.
	5514/2022	Tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de mayo de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-04T14:03:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



